[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«23» августа 2018 года                                                                                  №   827

            г. Лянтор

Об утверждении перечня нормативных правовых
актов, содержащих обязательные

требования, соблюдение которых
оценивается при осуществлении

муниципального контроля в области

торговой деятельности

В соответствии с п.1 ч.2 статьи 8. 2 Федерального закона от 26.12.2008          N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Лянтор :

1. Утвердить перечень нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при осуществлении муниципального контроля в области торговой деятельности согласно приложению  к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.
3.     Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования – начальника управления экономики Жестовского С.П.

Глава города                                                                                                С.А. Махиня
                                                                                     Приложение к постановлению

                                                                                     Администрации городского
                                                                                     поселения Лянтор
                                                                                     от «23» августа 2018 года № 827
Перечень нормативных правовых актов,
содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается
при осуществлении муниципального контроля в области торговой деятельности
Федеральные законы
	№
	Наименование и реквизиты акта
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	1
	Федеральный закон от 26.12.2008 № 294-ФЗ (ред. от 03.07.2016)«О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»
	юридические лица, индивидуальные предприниматели, осуществляющие деятельность в нестационарных торговых объектах
	ст. 8

	2
	Федеральный закон от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»
	юридические лица, индивидуальные предприниматели, осуществляющие деятельность в нестационарных торговых объектах
	ст. 10

Нормативные правовые акты Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры

	№
	Наименование и реквизиты акта
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	1
	 Приказ Департамента экономического развития ХМАО - Югры от 24.12.2010 N 1-нп (ред. от 26.02.2013) "Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления схем размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности"
	юридические лица, индивидуальные предприниматели, осуществляющие деятельность в нестационарных торговых объектах
	Приложение к постановлению

Правовые акты Администрации городского поселения Лянтор
	№
	Наименование и реквизиты акта
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

	1
	Постановление Администрации городского поселения Лянтор от 02.08.2011 № 419 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности  и расположенных на территории  городского поселения Лянтор»
	юридические лица, индивидуальные предприниматели, осуществляющие деятельность в нестационарных торговых объектах
	Приложение к постановлению

	2
	Постановление Администрации городского поселения Лянтор от 16.01.2017 № 44 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля за соблюдением обязательных требований в области торговой деятельности на территории городского поселения Лянтор»
	юридические лица, индивидуальные предприниматели, осуществляющие деятельность в нестационарных торговых объектах
	Приложение к постановлению

_1596459977.unknown